[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 046/1998

INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, A NECESSIDADE DE SE CONSTRUIR UM PRONTO SOCORRO EM DIAMANTINO.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Prefeito somos sabedores das dificuldades que o Brasil vem passando e essa situação se estende aos Estados e consequentemente com os Municípios não é diferente. O povo não esta sendo atendidos acontento nos Postos de Saúde, logo vêem até os Vereadores em busca de socorro.

Precisamos com a maior urgência dar ao povo melhores condições e atendimentos com relação a saúde, logo se vê a necessidade de se construir um Pronto Socorro Municipal, devidamente equipado com aparelhos diversificados para assim possa atender as necessidades da população carente do nosso município sem terem que se deslocarem até a Capital ou a outras cidades vizinhas.
Sala das Sessões, 20 de abril de 1998.

Ver. José Bezerra de Lima – PTB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br